— lin. 30. Ex codice Gen.^b intelligere mihi videor de τηνίκα dictum fuisse, fortasse in hunc modum: τὸ δὲ τηνίκα ἀναλόγως τῷ ηνίκα, quibus cavetur ne quis τηνίκα a τῆρος ductum putet.

— p. 33, 16. Recte Bergkius σαντῷ duce ipsius scholiastae interpretatione ἑσυντῷ; sed articulus τὸ mutatione non eget, modo ne inter Pindarica verba referatur, sed toti fragmento praefixus putetur.

— p. 34, 12. Rectius edidisse: Μετὰ Πάνα τὸ δεύτερον αὐτὸν [ἀποιση, ἥρον] ἀπολαβὼν οἶστις. Nam verba μετὰ Π. τὸ δ. α. proprie sunt pars paraphrasis, non lemma. In Lips. recte scripta; in Gen.^a μετὰ Πάνα pro lemmate habita.

— lin. 19 seqq. Epimenidis fragmentum praeterea extat in loco de origine Panis Scholl. Vat. ad Eurip. Rhies. 36 Ἐπιμενίδης δὲ Καλλιστοῦς καὶ Διὸς παιδας γεγενήσθαι Πάνα καὶ ἀρκάδω (sic)

διδύμους. Qua lectione aliquatenus sustinetur Ἀρχάδιον, quod pro vulg. Ἀρχάδα pars librorum praebet numeris commendantibus, quum jam hexametri pars proset. Eadem nominis formam paragogicam SchVet. vs. 126 servarunt.

— lin. 22. Aristippi Ἀρχαδία commemorantur Scholl. Apoll. III, 1087 et teste Toupio a Clemente Alexandrino, quae τὰ περὶ Ἀρχαδίας appellat Diog. Laert. II, 8, 5. In hujus genealogia retinui lectionem Οἰνητὸς et hic et infra in SchVet. ad vs. 123, quanquam praeter codicum varietates alia testimonia de Panis origine dubitationem movent, SchVat. ad Eurip. Rhes. 36. Ἀριαθός (Ἀρῆθος cod.) δὲ ὁ Τεγεάτης Αἰθέρος αὐτὸν καὶ Νύμφης Οἰνόντος γενεαλογεῖ, Holob. ad Syr. 1. ἔνιοι δὲ Αἰθέρος καὶ Νύμφης Οἰνόντος, ὡς καὶ Πίνδαρος (fr. 76), postremo Paus. VIII, 30, 3, ubi Nympha Οἰνόντος (ex eundem Siebelisii pro Σινόντη) Panis nutrix vocatur. Et in Aristippi verbis lectio Οἰνητὸς in Vulc. ad eandem formam Οἰνόντος tendit. Similem nominum Οἰνοίη et Οἰνητή permutationem ex SchApoll. I, 623 enotavit L. Dindorfius in Thes. V p. 1815. Ibi Σίκινος, quem ipso Apollonio teste vs. 626 Θάσατι Νηιάς Οἰνοίη Νύμφη τέκε, auctore Xenagora secundum vulgatam lectionem dicitur Θάσατος καὶ Νηιτός Νύμφης, pro quibus in EtM. 712, 51 in loco ex SchApoll. petitio leguntur Θ. καὶ Νύμφης Οἰνονατός (οἶνονατός cod. D., οἴνοντος νατός M., οἴνόν νατός V.), quare L. Dindorfius cum Bocharto Chan. I, 14 Οἰνητὸς restituendum censet. Attamen Keilius edidit καὶ νύμφης Οἰνόντος (sine Νηιτός) secundum Latur., ubi οἰνώης vel οἰνοίης. Ut autem hic pro Οἰνόντος comparent lectiones Οἰνονατός et Νηιτός, ita in utroque scholiorum Theocriteorum loco tradita sunt Οἰνητός, Οἰνητός, δινητός et διηνητός, ή νατός vel νηιτός, denique Νηιητός. Hinc verisimile est, non Οἰνητή alias formam nominis Οἰνόντος esse, sed ubique scriptum fuisse Οἰνόντος Νηιτός, quod in EtM. jam Sylburgius restitui jussit, addicentibus codicum lectionibus, quanquam paullulum obstat vocis Νύμφης collocatio in priore loco scholiorum Theocriteorum et in SchApoll. secundum EtM., quare in hoc Sylburgius maluit Οἰνόντος Νηιτός Νύμφης. Praeterea quum Panis pater e nymphā illa non solum ab Ariaetho in SchEurip. et Holobolo, sed etiam in SchTheocr. I, 123 Αἰθήρ dicatur, dubitari potest an hic in Aristippi genealogia Αἰθέρος pro Διός scriptum fuerit.

— lin. 23 seqq. Cum hac Panis allegoria comparanda sunt, quae Mythogr. Lat. III, 8, 2 tradit: „Pan igitur, ut dicit Varro, qui deorum tractat potestates et naturas, deus est naturae, et interpretatur omne. habet enim cornua ad radiorum solis et cornuum lunae similitudinem. rubet ejus facies ad aetheris imitationem. in pectore nebridem habet stellatam ad stellarum imaginem. pars ejus inferior hispida est propter arbores, virgulta, feras. caprinos habet pedes propter terrae soliditatem. fistulam gerit septem calamorum propter harmoniam coeli, καλαύρωτα, i.e. pedum, propter annum qui in se recurrit.“ Cum hoc fere ad verbum conspirant Mythogr. I, 127 et Servius ad Virg. Ecl. 2, 3, nisi quod

hoc initium habent: „Pan deus est rusticus in naturae similitudinem formatus, unde et Pan dictus est i. e. omne.“ Brevius Philargyrius ad Ecl. 2, 3: „Pan, i. e. natura omnium rerum, inventor est fistulae. Pan pastoralis deus. per cornu solem significat et lunam; per fistulam septem planetas stellas; per pellem maculosam coeli sidera; per cannam ventos; per ungulas caprinas soliditatem terrae. Villosum est, quia vestitis gaudet terra.“ Quaedam similia etiam Cornutus habet c. 27 et Scholl, Opp. Hal. 3, 15. — Vulgatam lectionem τῆς ὥρας Hamakerus in τὸν ἀέρος mutari jussit. Duebnerus in τῆς σφαιρᾶς. Probabilis nos, nisi fallimur, locum in eam sententiam constituimus, ut Pan σημεῖον τῆς φορᾶς (i. e. motus) τὸν παντὸς dicatur, ut πόλοι φορὰ dixit Theo AP. App. 39. Sequentia enim primum docent formam dei mundi similitudinem referre, tum ejus insignia et munera motum, qui est in rerum natura, significare. Τὸ περιέχον non aëris intelligendum est, ut Hamakero visum, sed rariole illo sensu accipiendum, quo utitur apud Strabonem XVI p. 761 τὸ περιέχον ἡμᾶς ἀπαντάς καὶ γῆν καὶ θάλατταν, ὃ καλοῦμεν οὐρανὸν καὶ κόσμον καὶ τὴν τῶν ὄντων φύσιν. Neque aliter intellexit is, unde Mythographi et Servius hauserunt, qui verba συνοικειοῦται . . . περιέχοντι interpretantur „in naturae similitudinem formatus“, cf. SchOpp. παρὰ τὸ ἐοικέναι τῷ κόσμῳ. Minus accurate antiqui auctoris mentem ceperunt, qui Panem brevius τὸν παντὸς symbolum esse volunt, ut Servius deinceps post locum supra allatum „hic totius naturae deus est“, Philarg. „natura omnium rerum“, Isidorus Origg. VIII, 11, 83 „Panem volunt rerum et totius naturae deum“, Varro ap. Mythogr. Vat. III, 8, 2 „Pan deus est naturae“, Cornut. „ὁ Πάν ὁ αὐτὸς ἔστι τὸν παντός.“

— lin. 26. Verba καὶ μηνίσκοντος idoneo sensu carent et, argente etiam lectionis varietate, gravius corrupta esse videntur. Fortasse ejecto cum codicibus ἀπομέμημα scribendum est ἡλίου καὶ σελήνης μηνυτικόν, cf. Philarg. „per cornu solem significat et lunam.“

— p. 35, 1. Emendationem ἐνῆρθαι etiam Hemsterhusius inventi comparatis Cornuti verbis νεβρίδα δὲ ἡ πάρδαλιν (παρδαλῆν Par. 4.) αὐτὸν ἐνῆρθαι διὰ τὴν ποικιλίαν τῶν ἀστρων, quae etiam Toupius contulit. Hic librorum lectionem πάρδαλιν iis, quae in Ep. Crit. p. 118 (97) congesserat, satis defendi dicens recentioribus persuasit praeter G. Dindorfium in Thes. VI p. 448 et Osannum, qui Cornuto παρδαλῆν reddidit. Inter exempla vero a Toupio collata ne Lucianeum quidem de conser. hist. c. 10 idoneum est, ubi jocose Omphalen dicit τὸν λέοντα αὐτοῦ (Herculis) περιβεβλημένην. Neque Ruhnkenius ad Tim. p. 256 probabile reddit, in vulgari sermone ἀλώπηξ pro ἀλοπεκῇ dici posse et similia. — In proximis Duebnerus propter Latinorum grammaticorum interpretationes (Isid. „propter coeli sidera“) proposuit τῆς ἀστρικῆς φαντασίας; praeterea Cornuti verba supra exhibita comparare poterat et Diod. I, 11 de Baccho: ἐναμμα τὸ τῆς νεβρίδος ἀπὸ τῆς

τῶν ἄστρων ποικιλίας περιῆφθαι. Mihi γῆς spurium esse videtur, φαντασία autem eodem sensu dictum, quo τὸ φαινόμενον Polyb. 9, 15, coeli stellati spectaculum. Pro εἶνεν suspicor εἰκόνα, cf. Serv. ad stellarum imaginem; nolui autem recipere, quia et Isidorus hoc loco propter et Servius aliquoties in reliquis.

— lin. 3. Vocem μερῶν Duebnerus adnotavit satis improprie de collibus, silvis, uliginibus dici. Comparatis vero quae apud Mythographos et Servium hoc eodem loco inter locos de nebride et fistula leguntur, apud Philargyrium in fine, appareat locum de pedibus caprinis deesse. Quum vero apud Cornntum habeantur καὶ τὰ μὲν κάτω λάσια καὶ τραγώδη διὰ τὴν γῆς τραχύτητα (v. l. δασύτητα), adscitis etiam quae infra inter spuria extant, satis probabile est μερῶν corruptum esse ex στερρῶν (soliditatem terrae Mythogr. Serv. Phil.) et ante λάσια excidisse τραγώδη καὶ vel τραχέα καὶ.

— lin. 4. Latinorum interpretationes fistulae „propter harmoniam coeli et septem planetas stellas“ ad idem redeunt, quia Pythagorica harmonia coeli in planetis posita est. Eandem sententiam scholiastae restituimus, cuius verba corrupta esse praepter ipsam lectionis varietatem inde colligitur, quod parum probabile est ἀνέμους vel πνεύματα alio trahi ac καταιγίδας καὶ τὰς περὶ τὸν ἀέρα μεταβολάς. Ad ea quae dedimus apposite Plutarchus Mor. p. 745. B. τὰ πλανώμενα τοῦ κόσμου μέρη. Videtur autem πλανώμενων vel in πνευμάτων vel in πάντων ἀνέμων ab iis corruptum esse, qui sententiam vocis parum intelligerent, idque satis mature. Nam etiam infra in spuriis ἡ συριγξ dicitur σημαίνοντα τοὺς ἀνέμους et apud Philargyrium praepter illa, quae sunt de fistula, etiam „per cannam ventos“, postremo apud Cornntum: συρικτὴν δὲ εἶναι τάχα μὲν διὰ τὸ ὑπὸ παντούν ἀνέμων διαπνεῖσθαι.

— lin. 4. 5. Hemsterhusii conjecturam αἰγόπον pro tradito αἰγωπὸν haud dubie veram judicavit Duebnerus, in proximis lectionem γινομένας — μεταβολὰς probans. At caprinos pedes Latini longe aliter interpretantur, neque scholiasta cum his dissentit, si supra recte judicavimus. Accedit quod αἰγνίδιοι τραχαὶ Panici terroris solennis appellatio est, ut Cornnt. l. l. ἔτι δὲ τὸ πανικὸν λέγεσθαι τραχαὶ τὰς αἰγνιδίους, Plutarch. Mor. p. 356. C. τὰς μὲν αἰγνιδίους τῶν ὄχλων τραχαὶ καὶ πτοήσεις ἔτι νῦν διὰ τούτο πανικὰς προσαγορευεσθαι, SchVat. Eur. Rh. 36 περὶ δὲ τῶν ἀφνιδίων φόβον τραχὴν ἀνήψαν Πανί (ita cod. corrupte). Itaque locum ita constitui mus, ut ea locutio suam vim tueretur.

— lin. 6 seqq. Verba a Duebnero recte damnata aliam eamque recentiorem redactionem ejusdem allegoriae continent. Xylandri emendationem καὶ τὰ κάτω τραχέα, accedente codicis Bar. auctoritate, Duebnerus probavit. Nostrae emendationi τραχέα accentus in Bar. favet; attamen jam video τραχέα commendiari Platonis verbis Cratyl. p. 408. D. Πᾶν — τὰ μὲν ἄνωθεν λειός, τὰ δὲ κάτωθεν τραχὺς καὶ τραχοειδῆς. Falx Pani male attributa, quae potius ad Priapum pertinet.

Vs. 4—6, p. 36, lin. 1. Quam recte hoc scholium separaverimus et codicis Gen.^b ope emendaverimus, facile apparebit. Verba παρακατιών συνέστειλε ad lectionem αἴκα δ' ἀρέσχη vs. 10 in p. traditam pertinere videtur, quam non spernendam esse suo loco docebimus.

— lin. 4. Asclepiadis observationem de brevi a Duebnerus pertinere putat ad Homericum λάψοντες a λάπτω Il. π., 161, Meinekius ad Ionicum perfectum λέλαμαι, Lehrsius Herodian. p. 443 de vulgari quadam forma λάψομαι suspicatur; quae omnia vix sat satis probabilia. Nec recte Wuestemannus p. XVIII pro τῷ λα scribi jussit τῷ ζα, ut totum scholion potius ad αἴκα pertineret; nam productio τοῦ ζα potius analogiae Doricae adversatur, ut priora scholia recte monent. Quanquam ille recte sensit, Asclepiadem de quantitate vocalis, quae ad versus numeros nullus momenti est, vix dicturum fuisse. Quum vero in Gen.^b haec ante scholium de ξαταραρεῖ legantur, dubito an scribendum sit ἐπέτεται τῷ τα, ut ad lectionem ξαταρεῖ pertineant, quam Meinekius proposuit; quanquam productio ab Asclepiade non recte ad Doridem revocata foret.

— lin. 13. Pro vulgata lectione ἀνάμελκτος (ἀνίμελκτος 3.) Duebnerus proposuit ἀνήναμελκτος. Nos optimam codicis p. lectionem praetulimus. Varia lectio infra allata ἔστιν ἀνάμελξης potius ad ἀνάμελκτος vel ἀνίμη. in scholio pertinere videtur, quam ad poëtae verba.

Vs. 7. 8, lin. 2. Non recte Hemsterhusius voluit χατωφερῆς καὶ ἡχοῦν, cf. Gl. Vocem χαταχῆς aut ad χαταχεῖν aut ad χατηχεῖν revocabant.

— lin. 5. Valckenarius in adnot. ad h. v. scribi jussit μετὰ τοῦ ὑδωρ, contra quem Duebnerus τὸ ferri posse dicit. Immo genitivus a grammatici mente abhorret, qui hoc vult: „si poëta posuisseτ τὴν ὑδωρ, τὸ χαταλείβεται.“ Infra lectio συντιπαγόμενον, i. e. subjectum, post positum ex usu grammaticorum, unice apta est.

Vs. 9—11, lin. 18. Jacobsii emendationem οὐς οὐκέτι γάλακτος δεομένοντος probavit Kiesslingius, recepit Duebnerus. Quae quum primo obtutu valde arrideat, librorum tamen lectio recte se habet. Nam agni paullulum adulti, sed etiam tum lac desiderantes ideo a matribus removebantur, ne omne harum lac exhauiarent.

Vs. 12—14, p. 40, lin. 5. Pro Ἀθηναίων Adertus Δωριέων reponi jubet. At scholiasta dialectologorum doctrinam sequuntur est, qui σ in § mutatum Atticis tribuunt, vid. Greg. ed. Schaeff. p. 631. 644. 672.

— lin. 11. Scholiasta spectat Il. ψ., 116, ubi χάταντα tanquam

Vs. 8. Adde χαταστάξεται Stop., leg. χαταστάξῃ.

Vs. 10. Adde λιπαρόν. πίονα, η χατά τὴν μάνδραν σιτιζόμενον. Stop.

Vs. 14. Adde τῷ τόπῳ. Samb.

ex κατάντεα natum per κατωφερῆ interpretabantur, vid. Eustath., EtM. 98, 27 et all.

— lin. 14. Intellige Aelium Dionysium Atticistam, Halicarnassensem teste Suida et qui aequo *A.* Άλιαρνασσενς dicitur SchHom. Il. o, 705; hunc de voce γέώλοφος disputasse appetet ex Eustath. 962, 23, cf. EtM. 222, 53. Duebnerus Aelii patriae non memori sine causa laboravit.

Vs. 15—18, lin. 2. Scholium ultra spem restitutionis mutilatum et corruptum. Parum enim proficitur conjecturis Aderti ὅξ. δὲ καὶ περιδεικνύεις et Duebneri τὴν δινή δειπνήν. Attamen hoc appetet, quanquam utrumque illorum latuit, ultima verba vulgo praecedenti scholio male adhaerere et potius ad Panem pertinere, de quo dictum fuisse videtur, ὅτι μετὰ τὴν ἄγραν μεσημβρίειν εῖθε.

Vs. 21—26, p. 43, 7. Formam προτίπος, quam restitui, grammaticus fixit, ut nominis Ηρίηπος originem ex προτίπῳ illustraret.

— lin. 8 seqq. Vulgatum lemma Κρανιάδων falsum esse, ipsa prima interpretatio κρηνῶν arguit. Sed ne κρανίδων quidem, quae in textu fere optimorum librorum lectio est, genuinum esse potest; acgre enim intelligitur, quomodo aliquis κρανείας ex ea voce elicere potuerit. Auctor scholii potius κρανιάτην legisse videtur, quam vocem alii Νύμφας Κρηναῖας interpretati sunt, alii κρηναῖας=κρήνας, quae forma paragogica (vid. Lobeck. Parall. p. 297 seqq.) olim legebatur Apoll. I, 1208, alii κρανεῖας, fortasse Doricam mutationem diphthongi ει in αι agnoscentes. Confirmat eam opinionem sequens scholium quamvis corruptum, utroque alterum illustrante. Hic pro Κρηνίδαις restituendum esse Κρηναῖας praeter alterum scholium lectio κρήνας in 5. Gen.^b admonet. Idem fontes veriores lectiones εἶπε et συγκαθιδρυμένων commendant. Alterum scholium ab initio corruptissimum est; lemma vero falsum esse et quid in proximis lateat, priore scholio comparato intelligitur. Praeterea alia quaedam illius ope correxiimus. Toupius proposuerat: ἐκτὸς εἰ μη τὰς νύμφας κρηναῖας κρηνιάδας εἴπη et συνιδομένας τῷ Πρ., hoc probante Duebnero, qui ipse conjectit ἐκτὸς εἰ μη τις τὰς νύμφας νῦν τὰς κρηναῖας εἴπη.

— p. 44, lin. 3. Duebnerus probavit πολυχίλοντος ή̄, ut est in 5.; quo sensu, parum perspicio. Scholium brevitate obscurius est, nisi quod appetet τὰς πολυτόκους etiam πολυγαλάκτους existimatas esse.

— lin. 7 seqq. Quum ἀμολγὸς pro vase mulctorio non in usu sit, aut τοὺς δὲ ἀμολγεῖς vel ἀμολγέας aut τὰ δὲ ἀμόλγα seribi poterat. In sequentibus Koehlerus infelici conjectura proposuit παρὰ τὸ πίνειν αὐτοὺς „sc. γάλα, quod lac bibant et capiant“. Rectius Jacobsius videt lacunosa esse, qui quod scripsit παρὰ τὸ πελεκεῖν, Duebnerus rectius παρὰ τὸ πεπελεκήσθαι proferendum esse intellectus, qua in absurdā vocis πέλλα etymologia consentiunt SchHom. Il. π, 642. Eustath. 1079, 54 et 1531, 55. EtM. 659, 42. Quod vero ille in verbis πίνειν ἐν αὐτοῖς reliquias exērptorum ex Athen. XI, 495 haberi judicavit, maxime verborum Hipponacteorum ἐκ πελλίδος πίνοντες οὐ γάρ ήν αὐτοῖς κύλιξ, id Duebnero perprobabile

visum est, mihi aliter. Collatis enim SchRec. infra l. 20. πέλλα καὶ γανλὸς καὶ τάλαρος γαλακτοδόχα ἀγγεῖα et Sch Vet. V, 58 γανλοὶ ἀγγεῖα χυτροειδῆ γαλακτοδόχα, ἐν οἷς πήσονται τὸ γάλα, παρὸ καὶ εἰσηγται πλεονασμῷ τοῦ ν., ἄτινα καὶ ἀμολγέας καλούσιν, intelligere mihi videor hic etiam de voce γανλὸς ejusque etymo dictum fuisse. Itaque supplendo et corrigendo locum in eam formam redegi. Ultima verba ὁ ἔστι γ. ἀ. novum scholium esse capite truncatum jam Koehlerus perspexerat.

— lin. 18. Notante Jacobsio interpretatio μέλαινα pertinet ad V, 99 τὰν οὖν τὰν πέλλαν.

— lin. 19. Correctionem πληρώσει suasit SchVet. lin. 7. verbis δύο πέλλας πίμπλησι. Deinde quum ἐπὶ μᾶς φράσι ex usu recentiorum sit una vice, δύο supplendum esse judicavi „quippe duas una vice“.

— lin. 8. Callimachi fragmentum (nam hujus potius esse quam Hesiodi ex Athen. X, 442. F. et XI, 477. C. primus docuerat Heinsius Lectt. p. 296) vulgo deerat in EtM. 515, 33, sed extat in cod. Par. 346 ubi scriptum est ὄλιγον δὲ εἰσεται κισσυβίῳ; etiam corruptius EtG. 323, 14 ὄλιγῳ δήσεται κισσυμή. Apud Atheneum traditum est ὄλιγῳ δ' ἥδετο κισσυβίῳ, sed lectiones Etymologicorum et Scholiorum significant Callimachum potius scripsisse ὄλιγῳ δ' ἥδατο κισσυβίῳ, qua forma praeter Homerum Od. 1, 353 etiam Theognis vs. 501 usus est ex mea emendatione pro ἥδατο. Et aoristum commendant, quae in pleniore fragmento antecedunt καὶ γάρ ὁ Θερητίην μὲν ἀνήνατο χανδὸν ἀμυστίν κωροποτεῖν.

Vs. 27, lin. 10. Κονιάν, quod proprie est calce vel gypso obducere, ab recentioribus de quavis incrustatione et loricatione dictum esse videtur, qua vasa liquidorum tenaces sunt. Ubi de cisternis vinum vel oleum asservantibus dictum est, ut Xenoph. Anab. IV, 2, 22 λάκκοι κονιατοὶ et Phot. Suid. s. v. λάκκος, propria vocis vis teneri potest; sed ubi de vasis, latior quidam usus agnoscitur, ut Diod. 19, 94 ἀγγεῖα κεκονιαμένα (v. l. —ασμένα), Galen. Tom. XIII p. 637. F. ἄγγος κεραμεοῦν ἀκονιάτοις. Eodem sensu apud Dioscoridem saepius vasa ἀκόνιτα dicuntur ut I, 94 κεραμεοῦν ἀγγείον ἀκόνιτον, τοντέστιν ἀπίσσωτον, et I, 6. 132. II, 65. III, 7, nulla lectionis varietate. Attamen Dindorfius in Thes. Vol. IV. Add. ad p. 1806 in his ἀκόνιτος ex ἀκονιάτος corruptum esse judicavit. Tertia forma ἀκόνιστος apud eundem legitur I, 6. II, 65 et saepius; eodem redit ἀκόνιστος Gepon. II, 20, 3, ubi ἀγγεῖα κεράμια ἀκόνιστα; frequens enim apud recentissimos Graecos ω in ον mutatum. Conspirat in hoc scholiorum loco lectio καὶ κονιισμένον, i. e. κεκονιισμένον. Quanquam aoristi κονίσαι exempla quae olim ad verbum κονίζω referebant, potius et ex η corruptum habere et ad κωνίνην vel κωνεῖν pertinere recte judicavit G. Dindorfius Thes. V p. 2202. Quod verbum ubi cum πισσοῦν synonymum est, Schneiderus in Lex. et Barkers ad EtM. p. 1106 derivant a κῶνος, i. e. ίγρᾳ πίσσα teste Dioscor. I, 94. Veriora tradit Photius: κωνηήσαι,

περιενεγκεῖν, διακαίσαι (leg. διακλίσαι). ἀπὸ τῶν πισσούντων, ἐπεὶ περιδινοῦντιν ἐν κύκλῳ τὰ πισσούμενα· κώνους γάρ καλοῦσι τοὺς στροβίλους· εἰκότως καὶ οἱ πιπτούντες τὰ ἄγρεια απὸ τῆς περιαγωγῆς κανῶν. καὶ τοῦ ἔλαιον δὴ περικωνῆσαι· εἴληπται ἀπὸ τῆς τῶν κώνων περιαγωγῆς, οὐν ἀπὸ τῆς πιπτώσεως. Quanquam ultima aliquid obscuritatis habent, appareat tamen haec docti grammatici mens, a κώνοις i. e. στρόβιλος derivari κωνᾶν i. e. περιδινεῖν, de qua potestate satis constat; hoc vero ad picationem et alias unctiones translatum esse, quia picantes vasa circummagant. Latiorem unguendi potestatem etiam Aristophanes tuerit Vesp. 600 τὸν σπόργον ἔχων ἐπ τῆς λεκάνης τάμβαδί ιμῶν περικωνεῖ, ubi scholia: . . . τὰ ὑποδήματα τῶν δικαστῶν ἀποψῶντα καὶ ἀλείφοντα. μετῆκται δὲ ἀπὸ τῶν ἄγγειον. κυρίως γάρ περικωνῆσαι ἔστι τὸ πισσῶσαι τὰ κεράμια. Itaque legitima appellatio vasorum non picatorum foret ὄγγεια ἀκόνητα, quam formam Salmasius ad Solin. p. 868. A. etiam Dioscoridi non male pro ἀκόνιτος restitui jubebat. Forma ἀκόνιτος, tum ἀκούνιστος apud recentissimos ex vitiosa pronuntiatione κωνίσαι pro κωνῆσαι nata videtur. In hoc scholiorum loco vulgatam lectionem κεκονισμένον minime ea tuentur, quae Barkerus parum judiciose congescit. Contra κεκονισμένον, quo dicit Lipsiensis lectio, ut infimae Graecitatis forma defendi potest; nam de unctione per ceram illud dici potuisse, patet ex supra dictis. Praetuli autem κεκονισμένον propter meliorem librorum auctoritatem. Ceterum appetit derivata a κωνᾶν et a κονιᾶν apud recentiores ut forma ita potestate simillima fuisse, ut inter utraque dijudicare difficillimum sit.

Vs. 30. 31, lin. 22. Interpretatio συμπεπλεγμένος ad lectionem κεκολλημένος pertinere videtur, quam Etymologica servarunt.

— lin. 23. Verba κονία κεχρισμένος Moschopulus etiam ad Hom. Il. β, 150 adnotavit, ubi desunt κονία et καί.

— lin. 3. Verba κισσός ἐλ. κεν. non tanquam lemma scribere debebam, sed ut partem paraphrasis, ut sunt in Lips. Fortasse in hoc κισσός hoc loco non legitur (nam sic in altera schedula a me enotatum invenio), ut haec scholio p. 46, 8. adhaereant.

Vs. 32, lin. 2. Pro ἐν τῷ Duebnerus sententiam ἀπλῶς vel simile quid postulare dicit, nisi lacuna sit. Nos vocula οὐ suppleta sanam sententiam restituuisse videamus: „fieri non potest ut appellatione γυνὴ Pandora contineatur“. Varia lectio γυνά, τι a Calliergo adnotata est, qui lemma hujus scholii omisisset; SchRec. vero lectionem γυνά τις agnoscunt, etiam in Call. receptam.

Vs. 33—35, lin. 16. Pro γινόμεναι reponere velis ἐπιμελούμεναι vel τημελούμεναι, cf. Suid. ἐθειραι, αἱ ἐξ ἔθους ἐπιμελούμεναι τρίχες, Apoll. Lex. ἐθειραι, αἱ ἐξ ἔθους ἐπιμελεῖς ἀξιούμεναι τρίχες et similiter EtM. Hesych. s. v. ἐθείρησι, tum sequens scholium. Attamen confer EtM. 318, 51 ἐθειρα ἡ θρίξ ἡ ἐξ ἔθους ἐπιφοιτῶσά τινι et similiter EtG. 161, 53.

— lin. 16 seqq. Lectionem ἐθειράζοντες jam Koehlerus conjectura assecutus erat, qui pro καθήκοντες proposuit καθη-

βῶντες. Sed lectionem in Gen.^b inventam καθεικότες veram esse Adertus vidit. Ipse addidi γενειῶντες ex sequentibus, quae hanc interpretationem castigant. Lectionem γενεάδες apud Homerum etiam meliores libri, Hesychius, EtM. 225, 23 et Eustathius tenuerunt; alteram ἔθειράδες, quae ante Barnesium vulgabatur, commemorant EtM. et Eustathius.

— lin. 22. Scholiolum valde obscenrum. Adertus proposuit προσχωρεῖν, Duebnerus profitetur se non videre quo pertineant. Ipse non dubito quin θεραπεύειν verbum ἔθειρειν interpretetur, ut Apoll. Lex. ἔθειρη, τὸ ἔξ ἔθοντος κοσμῆ καὶ θεραπεύη. Itaque ἔθειρειν in ύποχειρεῖν latere videtur; ceterum manum abstineo.

Vs. 36. 37, lin. 9. In vulgata lectione τοι ferri non potest, et minus etiam μέντοι, ut Reiskius et Duebnerus ediderunt. Quare scripsi τὸ μὲν τι abundantē pronominē, ut frequenter post ὁ μὲν et ὁ δέ, praecipue post τὸ μὲν et τὸ δέ. Post ὄρασεως quaedam intercidisse Duebnerus recte perspexit. Quae talia fere fuisse videntur „τὸ δέ τι κακῶς καὶ δράσεως“, ut ab ὄρασεως ad δράσεως aberratum sit. Apparet enim ex sequente plurali τῶν γλυπτῶν εἰκόνων, haec non ad mulierem solam pertinere, sed etiam ad ejus amatores. Mox particulam ὡς a Wartono ex 5. receptam, quam Kiesslingius ante τῶν γλυπτῶν transponi voluit, Hamakerus damnavit tanquam ex ultima syllaba praecedente natam, Gaisfordus ejecit, quem Duebnerus sequutus est. Mihi recte locum tueri videtur; neque enim sententia generalis est. Intellige „pro sculpturae natura“. Nam γλαφὴ latiore sensu dictum, quo etiam γλυφὴ comprehendit. In sequentibus Hamakerus audacius et infelicius versatus est; Duebnerus ἀλλ' αἱ τῶν γλ. εἰκόνων *(καταστάσεις)* vel simile quid scriptum fuisse judicavit. Mihi potius post ἀλλὰ quaedam intercidisse videntur in hanc fere sententiam: ἀλλὰ *(τοῦτο ἐχοῦν εἰπεῖν, ὅτι αἱ ὄψεις)* τῶν γλ. εἰκ.

Vs. 38, lin. 20. De veriore scriptura κύλα vid. Heringam Observatt. p. 59 et Thesaur. IV p. 2101. Hanc etiam is prae oculis habuisse videtur, qui addidit, quod in p. legitur, μεταθέσει τοῦ στοιχείου, scilicet κύλα ex κοῖλα natum ratus diphthongo οι in ν mutata.

Vs. 39—41, p. 38, 12. EtPar. apud Ruhnk. ad Hesych. Vol. II p. X et EtSorb. Θεόκριτος· τοῖς δὲ μετὰ γριπεύσ (μετὰ γριπεύσιν Sorb.). γριπεύς γαρ ὁ ἀλιεὺς, καὶ γρίπος (γρίπος Pár.) τὸ ἀλιευτικὸν δίκτυον, οἷον ἀγριπον (ἄγριπον Sorb.). ἀγρεῖν δὲ τὸ λαμβάνειν. οὕτω Θέων ἐν ὑπουρήσει Θεοκρίτον (οὕτως Θ. ἐν ὑπουρήματι τὸ εἰς Θεοκρίτον Sorb.). Ultima ἀγρεῖν seqq., ut sunt in EtSorb., ex EtReg. etiam Larcherus ad Orion. p. 40 attulit. — EtPar. 2630 apud Bekk. post EtGud. p. 808: γρίπος τὸ δίκτυον, οἷον ἀγριπον. ἀγρεῖν δὲ τὸ λαμβάνειν. οὕτω Θέων ἐν τῇ ὑπουρήσει Θεοκρίτον. — EtG. 129, 56 Θεόκριτος· τοῖς δὲ μετὰ γριπεύσι. γριπεύς γαρ ὁ ἀλιεὺς παρὰ τὸ γρίπον τὸ δίκτυον, παρώνυμον γριπεύς. γριπεύς δὲ παρὰ τὸ ὄχημα ἐνδεῖ τοῦ α. — EtM. 241, 23 γριπεύσ: ὁ ἀλιεὺς παρὰ τὸ γρίπον παρώνυμως, 28 γρίπος: τὸ δίκτυον

παρὰ τὸ ἀγρεύειν ἐνθέλη τοῦ α. Ex his composita sunt quae edidi.
— p. 39, 7. Noli in ἀκμάζοντι corruptelam quaerere vel interpretationem variae alicujus lectionis pro κάμνοντι; scholium enim etiam sequentium versuum sententiam complectitur.

Vs. 42, lin. 6. Praepositio κατὰ primo omissa, postea superscripta fuisse videtur, unde codicum corruptelae natae. Hamakerus in vulg. καὶ deleri jusserset.

Vs. 43. 44, lin. 11. Scholium valde perturbatum, cuius emendandi viam muniunt, quae in fine ex Gen.^b accesserunt. Inde enim apparet fuisse qui ὠδήκαντι ad Aeolicum ὠδήκημι pro ὠδήκα revocarent, quod cum οἴδη pro οἶδε comparandum vid. de dial. A eol. p. 136. Neque vero quisquam de hac origine Aeolica potius cogitasset quam de vulgari Dorismo pro ὠδήκασι, nisi qui ὠδήκαντι pro dativo participii haberet, non pro 3. pers. plur., praesertim quum hujus terminatio ντι ab Aeolide aliena sit. Et participium agnoscunt scholii interpretationes, nisi quod dativus vario modo corruptus est. Itaque in hanc sententiam locum correxi. Ταυτοίζειν recentes Graeci pro τελεῖν vel ἔλκειν usurpant, vid. Ducang. et Thesaur., quare τεταυρ. secundum 5. Gen.^b reposui, quum vulgata γεγανθισμ. et forma et sensu laboret. Ceterum aegre intelligitur, quomodo aliquis ad miram illam vocis ὠδήκαντι interpretationem delabi potuerit.

Vs. 45—47, lin. 6. In EtM. 772, 12 haec leguntur: τυτόν, ὄλιγον. τυτθὸς λέγεται ὁ μαστός, καὶ ὑποτίτθια παιδία τὰ βρέφη. ὅθεν γίνεται τυτθὸν τὸ ἐπ' ὄλιγον· καὶ τυτθὴν λέγονται ὄλιγην ἡ μικράν, cf. Phot. τυτθῆν: ὄλιγην ἡ μικράν.

— lin. 8. Maxime conspirant EtG. 338, 3 et cod. V. ad EtM. 529, 31, ubi κόρη ἐπὶ τοῦ ὄφθαλμοῦ οἰονεὶ χορῆ τις . . . ὄφατικὸν πν. κόρη δὲ ἡ . . . ἔνθεν καὶ νεωκόρος . . . τὸ κείω ἡ κειρ. ἔτι νεάζουσα, et partim EtOr. 80, 25, ubi κόρη et ὄφατικόν. EtM. 529, 31 alio ordine κόρη ἡ παρθένος καὶ ὕγρ. . . . ἔνθα καὶ νεοκόρος. ἡ παρὰ τὸ κόσφον ἐμποιεῖν τῇ ἰδέῃ ἡ παρὰ τὸ κείω ἡ κειρ. ἔτι νεάζουσα. κόρη δὲ ἐπὶ τοῦ ὄφθ. οἰονεὶ κόρη . . . ὄφατικὸν πνεῦμα. Explicatio ἡ κειρομένη ἔτι καὶ νηπιάζουσα, ut in Scholl., legitur EtM. 534, 5 et EtG. 341, 42 (hic ἡν pro καὶ). Pauca Suidae communia, ubi vulgo item ὄφατικόν, sed διοφατικὸν Bernh. ex A. B. E. V., ut etiam Zonaras.

— p. 54, 2. Minus recte Hamakerus etiam ἀπὸ abesse vellet. Nam grammaticus hoc dicit, in τοσοῦτον ἀπέχει ὄσον — proprie a b altero intervallo noto demonstrationem fieri debere.

Vs. 48—51, lin. 7. EtM. 929, 5 sic: ἡμενος, καθ. ἀπὸ τοῦ ἑω τὸ κάθημαι γίνεται ἔημι κτλ. sine ἔξενος.

— lin. 9. EtM. 634, 35 sic: ὄρχατος — διαφέρει δὲ ὄρχον· ὄρχος γὰρ . . . τὰ φυτὰ (τὸ φυτὸν D. V.) . . . ὄρχατος δὲ ἡ ἐπίστηζος φυτεία . . . καὶ Ἡσίοδος ὄρχὸν . . . φυτείαν τ. ἀμπ.

— lin. 15. EtM. 797, 48 παρὰ τὸ οδὸς ὄδῶ, πλεονασμῷ τοῦ ε

Vs. 38. Addε [δῆθα:] συνεχῶς. Vim.

οἰδῶ, τροπὴ τοῦ δὲ εἰς τὸ οἴτω, καὶ πλεονασμῷ τοῦ φοιτῶ. σημαίνει δὲ τὸ ὄφων καὶ παραγίνουμαι· ὅθεν τὸ φοίτα. — EtG. 556, 10 φοιτῶ γίνεται ἐκ τοῦ ὄδος ὄδῶν καὶ οἰδῶ κατὰ πλεονασμὸν τοῦ ι, καὶ τροπὴ τοῦ δὲ εἰς τὸ οἴτω καὶ πλεονασμῷ τοῦ φοιτῶ, et similiter l. 15. In scholio verba ὡς γὰρ . . . οὐτω καὶ absurdum additamentum.

— lin. 18. Scholiolum obscurissimum. Toupius, probantibus Kiesslingio et Hamakero, interpretationem διδύμους ad stolidam confusionem vocabulorum ὄσχος; et ὄσχις refert. Hunc Duebnerus miratur, ipse διδύμους corruptum judicans non minus quam κλάδους, cuius loco secundum codicum lectiones λαχιδίους, λαχισίους, χαλιδίους proponit λαχιδίους (?), nisi forte integrum sit λαχιδίους ad λαχαίνειν alludens; κλάδους ex glossa illatum esse, vid. Gl. Attamen haec ipsa interpretatio obscurior. Quae potius ad ὄσχος = ωσχος vel ὄσχη pertinere videtur, cf. Scholl. Nic. Al. 109 ὄσχατοι κυρίως οἱ κλάδοι τῆς ἀμπέλου. Itaque nescio an obscurae illae interpretationes, διδύμους et κλάδους manaverint ex ampliore scholio, quo differentia inter ὄσχος, ὄσχις et ὄσχος exponebatur.

— lin. 21. Παιγνίον et φέρνιον eadem paragrapho comprehendit Arcadius 119, 27. Idem παιδίον et κλειδίον componit 119, 12 et 120, 14.

— p. 56, 11. Κίνδυνος dictum est ut μεταφορὰ κινδυνώδης, cf. Ernesti Lex. Techn. s. v. κινδυνώδης. Additamentum σολοκικισμοῦ in E. N. neque necessarium nec satis verum.

V s. 52—54, lin. 17 se q. q. Scholium pessime habitum. Ut vulgo legitur, distinguuntur ἀνθέρικος asphodeli fructus et ἀνθέρικη asphodeli caulis. Quae distinctio nec per se probabilis est neque aliorum usu vel interpretationibus firmatur. Nam caulis asphodeli ἀνθέρικος vocatur ab Hellanico ap. Athen. XI, 462. b. in loco de Libyum nomadum tentoriis (Herodotus IV, 190 de iisdem narrans ambiguo genitivo ἀνθερίκων utitur), Theophr. Hist. Pl. VII, 13. 2. 3, SchVen. Hom. Il. v, 227 et Eustath. 1206, 11, EtM. 109, 3, infra SchVet. VII, 68, Plin. N. H. 21, 17, 68 et 22, 22, 32. Idem ἀνθερίσκος dicitur Aneccc. Bekk. p. 403, 15, qua forma Longus I p. 12 secundum vulgatam lectionem in imitatione loci The-

ορεitei usus est, ubi cod. Flor. teste Cobeto ἀνθερίκον^{as}. Contra eadem potestate nominativus ἀνθέρικης agnoscitur a Suida s. v. ἀνθέρικης locum Herodoteum respiciente et Scholl. Nic. Ther. 534 διὰ τὸ τοὺς κανοὺς αὐτὸν (asphodeli) ἀνθέρικας καλεῖσθαι, ubi κανοὺς εἰ couj. Schneideri pro κάνκοντι editum, postremo infra in SchRec. Fructus asphodeli ἀνθέρικος dicitur ab Eustathio l. l. ἀνθέρικος ὁ τῆς ασφοδέλου καρπός η κανός; contra Hesych. ἀνθέρικας . . . καὶ ασφοδέλου καρπός. Neque in hoc ipso scholiorum loco codicium auctoritas illam distinctionem sustinet, quae in utraque interpretatione formam ἀνθέρικος commendat. Itaque in hoc scholio, formae ambiguitatis ratione non habita, variae vocis ἀνθέρικος interpretationes afferuntur. Neque vero valde obscurum est

scholium ex duobus conflatum esse, quorum prius agnoscit interpretationem ἀσφοδέλου καρπός, alterum longius interpretationem κανλὸς probat, hoc vero in libris ab initio mutilum esse; quod aliquatenus supplevi. Verba ἡς τὰ . . . πλατύτερα in antiquo libro ad marginem suppleta fuisse videntur, unde factum ut in codicibus partim omissa partim transposita sint. Confer autem cum his Plin. N. H. 21, 17, 68 „Graeci canlem cubitalem et saepe duūm cubitorum, foliis porri silvestris, ἀνθέρικον vocavere“; Theophrastus l. l. sola haec habet: μέγιστοι δὲ πάντων (κανλὸν ἔχει) ἀσφόδελος· οὐ γὰρ ἀνθέρικος μέγιστος. E codicum et Phavorini lectionibus Adertus pro ὄσον πηγναῖος elicuit ὡς φῆσι * * * πηγναῖος; sed quum non solum πηγναῖος, quod illi foede corruptum habent, certissimum sit, sed etiam ὄσον aptissimum, Callieri lectio ex praestantissimo libro manasse videtur. Gravior dubitatio est de Ἀπολλόδωρος οὐ Δωρεὺς, ut vulgo legitur; neque enim Apollodorum Doriensem quisquam novit. Itaque Apollodorum notissimum, Atheniensem grammaticum intelligens Hamakerus proposuit Ἀπ. δὲ τοὺς Δωρεῖς φ. οὗτω λέγειν aut Ἀπ. δέ φῆσιν τοὺς Δωρεῦσιν (vel Δωρικῶς) οὗτω λέγεσθαι, Fritzschius de poët. buc. p. 34 οὐ Δωρεὺς deleri jussit tanquam ultimis syllabis vocis Ἀπολλόδωρος duplicatis orta, Duebnerus vero scriptum fuisse judicavit Ἀπ. δέ Δωρεῦσι φ. οὗτω λέγεσθαι. Attamen parum probabile est eam vocis potestatem, quam etiam Hellanicus et Theophrastus tuentur, ex Doride repetitam esse, quare Duebnerus haec ex Apollodori commentariis in Epicharmum petita vult, in quibus quod ille universe dixisset λέγοντι vel λέγεται, de Doriensibus proprie cepisse scholiastam. Denique Adertus, qui varia scholia de ἀνθερίκεσσι conjungere conatus est, proposuit Ἀπ. δὲ ἐν τῷ περὶ Θεῶν φῆσιν, a traditis longius recedens. Mihi probabile est potius alium ex Apollodori intelligentem et olim scriptum fuisse Ἀπολλόδωρος οὐ περὶ Θηρῶν, de quo opere, Nicandri potissimo fonte, nuper docte disputavit O. Schneider ad Nicand. p. 181 seqq. Ex ejus reliquiis apparet ibi pariter atque apud Nicandrum de remediis dictum fuisse; asphodelus autem quum secundum Nic. Th. 534 cum scholl. adversus serpentum morsus utilis habitus sis, ejus descriptio ab Apollodori opere illo non aliena erat. Attamen correctione tam dubia interim vulgatam retinui. — Phavorini lectionem οὐλᾶς pro οὐ prius Koehlerus commendaverat; cur lectionem καρπὸν praetulerim, facile appareat.

— p. 67, 3. Duebnerus suspicatur, verba λεπτότερον καὶ εὐτονώτερον ex scholio ad ὑγρὸς vs. 54 superesse. Attamen ipse εὐτονός, quomodo infra in libris ὑγρὸς explicatur, suspectum habet.

— lin. 5. De οὐλᾶς i. q. πηρα, cuius loco Toupius θυλᾶς vo-lebat, vid. Thesaur. V p. 2380.

Vs. 55, 56, p. 59, 13. Duebneri emendationi εὔκαμπτος favet εὔκαμπτης in interpretatione codicum p. 3, quod ipsum Hamakerus inde reponi jussit. Non aliter pro εὐτονός, quod Duebnerus singulariter dictum esse adnotavit, scripsi νεύοντος propter alteram in-

terpretationem in p. 3. *νεόφυτος*. Conferas ex Thesauro Theophyl. Ep. 32 τὰ νεόγονα τὸν ἀμπέλων.

— lin. 14. Minus recte Duebnerus θάνατοι in θάνατοι mutari jubet et hic et infra p. 60, 10. Illi ipsum, quod sequitur, θανατάσσει patrocinatur, nec poterant θάνατοι minus per θάνατοι interpretari quam θητόματα per θανατάσσω, ut vulgo fit et recte. In proximis Toupii emendationem Σοφοκλῆς confirmavit glossa postea protracta Anecd. Bekk. p. 361, 2 et Bachm. I p. 49, 12 αἰολίζειν, τὸ ποικίλλειν. οὕτως Σοφοκλῆς. (fr. 854. W., 826. N.)

— lin. 19. Apparet αἰπολίκον in lemmate hujus scholii falsum esse et priorem interpretationem aut ad αἰολίκον pertinere tanquam paragogicam vocis αἴόλος formam, aut ad αἰολίχον. Domicum ejusdem deminutivum, quod ipse Theocrito restituendum duxi. Huic suspicioni favent Hesychii glossa infra posita et altera hujus scholii interpretatio, unde τὸ Αἰτωλικὸν recte in Gen.^b abesse Hesychius docet. Neque enim recte huic pro altero Αἰολικὸν vel Phavorinus Καλυδωνικὸν dedit vel recentiores critici praeceunte Casaubono Lectt. Theocr. p. 241 Αἰτωλικόν. Potius ipsa serie docente, quum glossa inter Αἰολίονες et αἰολοθώρηξ posita sit, in Hesychii lemmate αἰολίχον scribendum, quod male per Αἰολικὸν interpretatus est; neque aliter altera hujus scholii pars. Scilicet fuerunt qui Αἰολίχος et Αἰολικός non magis differre existimarent quam Πυρρίχος et Πυρρικός. vid. ad Scholl. IV, 20. Multo rectius prior interpretatio in solo Gen.^b servata, in qua pro αἰολίκον recte αἴόλον scriptum esse facile patet; pariter πυρρίχος IV, 20 in Scholl. et Gl. per πυρρός explicatur. — Codicis Gen.^b lectionem Αἴολις γὰρ ή Αἰτωλὶς vulgatae praeferendam esse Hesychius comparatus evincit.

— lin. 23. Lectionem ἀπατητικὸν et prius scholium lin. 16. et Gl⁵. commendant. Deinceps levissima mutatione ποικίλλον scripsi; neque enim interpres poculum vafrum dici voluit, sed decipiens, αἰολικὸν ad αἰολίζω referens. Sequentia verba, quae circumscripsimus, male interpolata sunt; nam ταῦτα γὰρ δύναται τὸ αἰολίζειν ad ἀπατητικὸν, ποικίλλον referenda, vid. supra ad lin. 14.; pertinet vero ἐκπληκτικὸν ad ἀτύχαι, vid. infra, reliquis ex superiori scholio lin. 14. transsumptis.